
 

FORTEC - Associação Fórum Nacional de Gestores de Inovação e Transferência de Tecnologia 

 

Portaria 07/2023 

 

 

Designa os componentes para integrarem 

a Comissão para coordenar Projetos e 

ações de Fomento para a Rede PROFNIT. 

 

 

De acordo com a decisão na 160ª reunião da Comissão Acadêmica Nacional do PROFNIT 

(CAN) de 30 de março de 2023, a Coordenação Acadêmica Nacional do PROFNIT, no uso das suas 

atribuições delegadas,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar, para compor a Comissão responsável pela coordenação de Projetos e Fomento 

para a Rede PROFNIT: Eduardo Meireles, Silvia Beatriz Beger Uchoa e Gesil Amarante Segundo, 

sob a presidência do primeiro. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Maceió, 30 de março de 2023 

 

 

   

Tatiane Luciano Balliano  Eduardo Meireles 

Coordenadora Acadêmica Nacional do 

PROFNIT 

 Vice-Coordenador Acadêmico Nacional do 

PROFNIT 

 

 


